
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 
N° 26     Reg. 
 

OGGETTO:  
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE 
LE VALLI IN ROSA DI CERES PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE 
INIZIATIVE  DI PREVENZIONE IN PIAZZA NELLE VALLI DI 
LANZO 

Data  
10/07/2024 

 

 
 
 L'anno 2024, il giorno dieci del mese di luglio alle ore sedici e minuti quindici in 
videoconferenza, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

 Presenti Assenti 
Davide EBOLI - Sindaco X   
Mauro POMA - Assessore X   
Teresio GARIAZZO - Assessore X   

Tot. presenti  3 
Tot. assenti  0 

    
 
 Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 
 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

     LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che:  
- l’associazione VALLI IN ROSA no profit, neocostituita, ha in programma per il 26 ottobre 2024 
l’iniziativa “PREVENZIONE IN PIAZZA” nelle Valli di Lanzo, che prevede una giornata di  
screening per la prevenzione del tumore al seno;  
 
- l’Associazione ha richiesto il patrocinio gratuito nonché l’autorizzazione ad utilizzare il logo ed il 
nome del Comune di Ceres per tutto il materiale informativo e promozionale;  
 
Considerato che l’attività può essere di rilevante interesse sanitario e preventivo per il territorio 
e per la popolazione della Valle;  
 
Ritenuto, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del 
logo/stemma del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente;  
 
Ricordato che in relazione a quanto disposto dalla legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per l’ente 
in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Interessato, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese;  
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo del 
logo/stemma del Comune all’associazione VALLI IN ROSA in occasione dell’iniziativa 
“PREVENZIONE IN PIAZZA” nelle Valli di Lanzo;  
2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità 
per l’ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  
3) Di dichiarare la presente, con successiva votazione unanime favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Approvato e sottoscritto.   
 
  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                                        IL SINDACO 
                    F.to digitalmente       F.to digitalmente 
               Dott.ssa Nicoletta BLENCIO                                                       Davide EBOLI 
   
                                                                            

 
   

======================================================================= 
  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 
 

|x| è stata pubblicata dal 20/07/2024 per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69; 

|x| è stata comunicata, con lettera ai Signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 
125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 
 Dalla residenza comunale, lì     
        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  

  
||   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 

 
 Dalla residenza comunale, lì                      
          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

 
 
 


